UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA A AMAZÔNIA

Edital PPG-CITA nº 02/2025
EDITAL DE ELEIÇÃO DE COORDENADOR E VICE- COORDENADOR DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA,

INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA A AMAZÔNIA Nº 02/2025

A Comissão Eleitoral para Coordenador e Vice-Coordenador do PPG-CITA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a homologação da inscrição da chapa composta pelo Prof. Dr. Fernando da Silva Souza e pela

Profa. Dra. Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva.

Rio Branco, AC  11 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Leila Priscila Peters

Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL PPGCITA 05/2025

ANEXO I FICHA DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

Eu, Fernando da Silva Souza, matrícula SEAPE n.º 2108969, atendendo aos requisitos
apresentados no Edital PPGCITA n.º 05/2025, venho por meio desta, solicitar minha
candidatura a Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência, Inovação e
Tecnologia para a Amazônia, da Universidade Federal do Acre. Declaro estar ciente das
normas apresentadas no Edital que rege este processo, bem como declaro estar de acordo
com o seu cumprimento.

Rio Branco-AC, 05 de agosto de 2025.

_____________________________________

Fernando da Silva Souza

Eu, Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva, matrícula SEAPE n.º 2399517, atendendo
aos requisitos apresentados no Edital PPGCITA n.º 05/2025, venho por meio desta,
solicitar minha candidatura a Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia, da Universidade Federal do Acre.
Declaro estar ciente das normas apresentadas no Edital que rege este processo, bem como
declaro estar de acordo com o seu cumprimento.

Rio Branco-AC, 05 de agosto de 2025.

_____________________________________

Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva